
ESTA PARTE É EDITADA
ELETRONICAMENTE DESDE

2 DE JUNHO DE 2006

PARTE IV
M U N I C I PA L I D A D E S

ESTA PARTE É EDITADA
ELETRONICAMENTE DESDE

2 DE JUNHO DE 2006

PARTE IV
M U N I C I PA L I D A D E S

ANO LI - Nº 151
Q U I N TA - F E I R A , 21 DE AGOSTO DE 2025

S U M Á R I O
Angra dos Reis............................................................................. .
Aperibé .......................................................................................... .
Araruama ....................................................................................... .
Areal .............................................................................................. .
Armação dos Búzios .................................................................... .
Arraial do Cabo ............................................................................ .
Barra do Piraí ............................................................................... .
Barra Mansa ................................................................................. .
Belford Roxo ................................................................................. .
Bom Jardim................................................................................... .
Bom Jesus do Itabapoana........................................................... .
Cabo Frio ...................................................................................... .
Cachoeiras de Macacu ................................................................ .
Cambuci ........................................................................................ .
Campos dos Goytacazes ............................................................. .
Cantagalo ...................................................................................... .
Carapebus ..................................................................................... .
Cardoso Moreira ........................................................................... .
Carmo ............................................................................................ .
Casimiro de Abreu ....................................................................... .
Comendador Levy Gasparian ...................................................... .
Conceição de Macabu ................................................................. .
Cordeiro ......................................................................................... .
Duas Barras.................................................................................. .
Duque de Caxias.......................................................................... .
Engenheiro Paulo de Frontin....................................................... .
Guapimirim .................................................................................... .
Iguaba Grande.............................................................................. .

Itaboraí .......................................................................................... .
Itaguaí............................................................................................ .
Italva .............................................................................................. .
Itaocara .......................................................................................... .
Itaperuna ....................................................................................... .
Itatiaia ............................................................................................ .
Japeri ............................................................................................. .
Laje do Muriaé ............................................................................. .
Macaé ............................................................................................ .
Macuco .......................................................................................... .
Magé .............................................................................................. .
Mangaratiba ................................................................................... .
Maricá ............................................................................................ .
Mendes .......................................................................................... .
Mesquita ........................................................................................ .
Miguel Pereira............................................................................... .
Miracema ....................................................................................... .
Natividade ...................................................................................... .
Nilópolis ......................................................................................... .
Niterói ............................................................................................ .
Nova Friburgo ............................................................................... .
Nova Iguaçu................................................................................. 1
Paracambi ..................................................................................... .
Paraíba do Sul ............................................................................. .
Paraty ............................................................................................ .
Paty do Alferes............................................................................. .
Petrópolis ....................................................................................... .
Pinheiral ........................................................................................ 1
Piraí ............................................................................................... .
Porciúncula .................................................................................... .
Porto Real ..................................................................................... .
Quatis ............................................................................................ .

Queimados .................................................................................... .
Quissamã ...................................................................................... .
Resende ........................................................................................ .
Rio Bonito ..................................................................................... .
Rio Claro....................................................................................... .
Rio das Flores .............................................................................. .
Rio das Ostras ............................................................................. .
Rio de Janeiro .............................................................................. .
Santa Maria Madalena ................................................................ 1
Santo Antônio de Pádua.............................................................. .
São Fidélis .................................................................................... .
São Francisco de Itabapoana...................................................... .
São Gonçalo ................................................................................. .
São João da Barra....................................................................... .
São João de Meriti....................................................................... .
São José de Ubá ......................................................................... .
São José do Vale do Rio Preto.................................................. .
São Pedro d'Aldeia....................................................................... .
São Sebastião do Alto ................................................................. .
Sapucaia ........................................................................................ .
Saquarema .................................................................................... .
Seropédica .................................................................................... .
Silva Jardim .................................................................................. .
Sumidouro ..................................................................................... .
Tanguá ........................................................................................... .
Teresópolis .................................................................................... .
Trajano de Moraes ....................................................................... .
Três Rios...................................................................................... 1
Valença .......................................................................................... .
Varre-Sai ........................................................................................ .
Vassouras ...................................................................................... .
Volta Redonda .............................................................................. .

Município de Nova Iguaçu

PREFEITURA MUNICIPAL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL/SEMUS
AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO NO 008/CPL/SEMUS/2025 (90.008/2025)
PROCESSO Nº 2025/032726
UASG: 460961
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS
A Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu, através da Comissão Perma-
nente de Licitação da Secretaria Municipal de Saúde, torna público
que, realizará Pregão Eletrônico - SRP, para o REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA A AQUISIÇÃO PARCELADA DE ANTICONCEPCIONAIS
ETONOGESTREL 68 MG, SOB FORMA DE IMPLANTE SUBDÉRMI-
CO, PARA MULHERES EM IDADE FÉRTIL PERTENCENTES À FAIXA
ETÁRIA DE 14 À 24 ANOS, DE ACORDO COM AS DEMANDAS DA
SUBSECRETARIA DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS, PELO PERÍODO DE 12 (DO-
ZE) MESES, CONFORME DESCRITO E ESPECIFICADO NO TERMO
DE REFERÊNCIA, ANEXO VII DO EDITAL. EDITAL A PARTIR DE:
26/08/2025. REALIZAÇÃO: 05/09/2025 ÀS 10:00 HORAS. MODALI-
DADE: PREGÃO ELETRÔNICO - SRP. TIPO: MENOR PREÇO POR
ITEM. MODO DE DISPUTA: ABERTO. ENDEREÇO: Sala da CPL, si-
tuada a Rua Antônio Wilman, n° 230 - Moquetá - Nova Iguaçu, ou
pelo telefone (21) 3773-3037. Horário de Atendimento 09:00 às 17:00
horas. INFORMAÇÕES: O Edital com as especificações da referida li-
citação, encontra-se disponibilizado e processado no endereço eletrô-
nico h t t p : / / w w w. g o v. b r / c o m p r a s / p t - b r, h t t p s : / / w w w. g o v. b r / p n c p / p t - b r e no
Portal da Transparência do Município de Nova Iguaçu: pmnovaigua-
cu.geosiap.net.br/portal-transparencia/licitacoes/licitacoes.
Nova Iguaçu-RJ, 20 de Agosto de 2025.
DAVIDSON PEREIRA LUGÃO
Pregoeiro - CPL/SEMUS Id: 2672044

Município de Pinheiral

PREFEITURA MUNICIPAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 544/2024 - FMS

O B J E TO REPUBLICAÇÃO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO E
INSTALAÇÃO DE UM TOMÓGRAFO HELICOIDAL MULTISLICE COM
NO MÍNIMO 16 CANAIS COMPLETO, CONFORME AS CARACTE-
RÍSTICAS CONSTANTES NESTE EDITAL E/OU TERMO DE REFE-
RÊNCIA; Data/Hora: 4/9/2025 às 09:30 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5772/2025 - FME

O B J E TO REPUBLICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE LINK DE INTERNET (FIBRA ÓTICA); Data/Ho-
ra: 5/9/2025 às 09:30 horas.

Maiores informações e Retirada de Edital: Departamento de Licita-
ções sito a Rua das Acácias, nº. 13 Fundos 2º andar - Bairro: Ipê -
Pinheiral. Tel.: (24) 22102-0240 Ramal: 237. E-mail/ Sites: licitacao@pi-
n h e i r a l . r j . g o v. b r / https://novobbmnet.com.br/ / https://transparencia.be-
tha.cloud/#/LxwrdDMDjzGjXmlXr0SUBg==/consulta/98595

Jéssica Cristina Cardoso Fernandes
Pregoeira Id: 2672103

Município de Santa Maria Madalena

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP Nº 006/2025

UASG: 985891. Objeto: provável aquisição de medicamentos constan-
tes na Relação Municipal de Medicamentos Essenciais (REMUME) do

Município de Três Rios

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS RIOS
AVISOS DE LICITAÇÕES - UASG: 985919

AVISO DE ADIAMENTO “SINE DIE” PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 90068/2025

O Município de Três Rios torna público que decide ADIAR “SINE DIE”
o certame referente ao Edital do Pregão Eletrônico nº 90068/2025.
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Kits de enxoval para
bebês, denominados kit cegonha social, destinados a distribuição gra-
tuita para famílias em situação de vulnerabilidade social atendidas pela
Secretaria Municipal de Assistência Social, Direitos Humanos e Defesa
Civil, por meio dos centros de referência de assistência social -
CRAS.
Informações Complementares: Outras informações poderão ser ob-
tidas no e-mail licitacao@tresrios.rj.gov.br.

Rosane Maria Marques de Andrade
Diretora Geral da Sec. de Gestão Pública e Compras Governamentais

Id: 2671823

O VALOR DA
SEGURANÇA

PUBLICOU NA

IM
PR

EN
S

A
, É

O
F

IC
IA

L

GESTÃO
DOCUMENTAL

Qualidade 
do serviço

Guarda
Digitalização
Indexação e 
Gerenciamento
Sistema 100% 
em nuvem

(21) 2717-6209

rjdoc@ioerj.rj.gov.br

município de Santa Maria Madalena/RJ. Abertura da sessão pública:
04/09/2025, às 09:00h. O certame será realizado por meio do sistema
Compras.gov.br, estando o edital disponível neste e no endereço
www.pmsmm.rj.gov.br. Maiores informações: setordecom-
pras@pmsmm.rj.gov.br / (22) 2561-1562; (22) 2561-1247.

Cláudio Ribeiro Perdomo
Pregoeiro Id: 2671981


		2025-08-21T03:43:56-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




